[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	25 апреля 2016 г.
	№
	    - РК

	Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к  централизованной системе холодного водоснабжения муниципального предприятия «Водоснабжение» муниципального образования сельского поселения «Поселок Бетлица» Калужской области на 2016 -2017 годы

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (в ред. постановлений Правительства РФ от 29.07.2013 № 644, от 24.12.2013 № 1220, от 20.02.2014 № 128, от 03.06.2014 № 510, от 26.06.2014 № 588, от 01.07.2014 № 603, от 09.08.2014 № 781, от 02.10.2014 № 1011, от 20.11.2014 № 1227, от 01.12.2014 № 1289, от 03.12.2014 № 1305, от 13.02.2015 № 120, от 04.09.2015 № 941, от 11.09.2015 № 968, от 24.12.2015 № 1419), приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (в ред. приказов ФСТ России от 24.11.2014 № 2054-э, от 27.05.2015 № 1080-э), Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 25.11.2013 № 627, от 18.02.2014 № 113, от 20.06.2014 № 362, от 09.07.2014 № 400, от 03.12.2014 № 713, от 13.03.2015 № 127, от 15.06.2015 № 316, от 05.08.2015 № 439, от 06.10.2015 № 565, от 12.11.2015 № 634, от 27.01.2016 № 48, от 12.02.2016 № 88, от 14.04.2016 № 241), на основании Протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 25.04.2016 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие с 10 мая 2016 года тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального предприятия «Водоснабжение» муниципального образования сельского поселения «Поселок Бетлица» Калужской области на 2016 - 2017 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 10 мая 2016 года.
Министр

            А.В. Лисавин
Приложение
к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 25.05.2016г. №
Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального предприятия «Водоснабжение» муниципального образования сельского поселения «Поселок Бетлица» Калужской области заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 3 куб. м в час с площадью поперечного сечения трубопровода, не превышающей 150 кв. сантиметров на 2016 – 2017 годы.
	Наименование централизованной системы, к которой присоединяется объект заявителя
	Наименование тарифной ставки
	Диаметр сети
	Тарифная ставка*

с 10.05.2016г.
по 31.12.2016г.
	Тарифная ставка*

с 01.01.2017г.
по 31.12.2017г.

	Холодное

водоснабжение
	ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку,

(тыс. руб./куб. м в сутки)
	х
	0,973
	1,030

	ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта заявителя до точки подключения водопроводных сетей к объектам централизованной системы холодного водоснабжения,

(тыс. руб. /км)
	40 мм и менее

	540,0
	571,0

<*> - тарифная ставка указана с НДС.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра –

начальник управления

ценообразования в регулируемых отраслях

       Д.Ю. Лаврентьев

Гл. специалист отдела правового

 и кадрового обеспечения

   М.Н. Тырина
Приказ в государственной регистрации

нуждается / не нуждается
 Исп.Жарова О.В.
(4842) 715-093